
Comune di Ionadi (Prov.v.v ) 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO “1” 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 99 DEL 29/12/2017  
 

CIG: Z401A31D47 
 

 

OGGETTO: 

Fornitura di gasolio per autotrazione destinato al rifornimento dei 

mezzi comunali ( scuolabus) – Integrazione impegno di spesa 

assunto a favore della Società Kuwait Petroleum Itali SPA. 

  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Che con decreto sindacale nr. 5 del 21/09/2017, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 

dell’Area Amministrativa “1”; 

Richiamata la propria determinazione n. 18 del 06/03/2017 ad oggetto: “Contratto di somministrazione al 

servizio relativo alla fornitura di carburante per gli scuolabus di proprietà dell’Ente con la Kuwait Petroleum 

Italia SPA – Prenotazione di spesa per l’esercizio 2017- Assunzione impegno di spesa.”, con la quale si è 

provveduto ad assumere l’impegno/la prenotazione di spesa n. 32 di Euro 4.000,00, imputando lo stesso sul 

Cap. n. 209 del bilancio dell’esercizio 2017 per procedere: 

 alla fornitura di cui sopra; 

Considerato che a seguito di controllo si rende necessario provvedere ad integrare l’impegno per la fornitura 

di gasolio per autotrazione dei mezzi comunali ( scuolabus) con l’ulteriore somma di € 549,69 al fine di 

garantire la regolarità dei servizi di trasporto scolastico; 

Accertata la disponibilità dei fondi sull’intervento n. 1.03.02.09 Cap. 209 del corrente bilancio; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010,n.136 come modificata dal 

decreto legge 12.11.2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17.12.2010,n.217 in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

 
 



 2 

 
 

 

 

DETERMINA 
 

1) di integrare, per i motivi esposti in premessa l’impegno di spesa originario assunto con determinazione 

n. 18 del 06/03/2017 ad oggetto: “Contratto di somministrazione al servizio relativo alla fornitura di 

carburante per gli scuolabus di proprietà dell’Ente con la Kuwait Petroleum Italia SPA – Prenotazione di 

spesa per l’esercizio 2017, impegnando l’ulteriore somma di € 549,69 sull’intervento n. 1.03.02.09 Cap. 

209 del corrente bilancio; 

Data 29/12/2017 

Il Responsabile del Procedimento 

        F.to ( Servello Foca Francesco) 

Il Responsabile del servizio 
 

   F.to ( PRANDINA dr.ssa Stella) 
 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data 29/12/2017 L’addetto al servizio finanziario 
  
 F.to Dr.ssa Mariarosaria Corrado 
 
 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 
determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno _________________ 
Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 
IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
 


